

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.

Dnia 13 (25) Lipca. — Rok 1853.

№ 191.

Jutro, Św. Anny Matki N. M. P.

Było dnia minut 53.

Wczoraj, jako w Niedzielę po 23 Lipca, Kościół Św. obchodził dzień Św. KUNEGUNDY, z Królowej, Mniszki Zakonu Św. KLARY. Urodzona r. 1224, umarła 1292. PAPIEŻ ALEXANDER VIII (Ottonboni), wpisał ją w poczet Św. tych. Statua JEJ zdobi na zewnątrz Kościół Św. KAROLA Boromeusza w Warszawie.

Wczoraj w Kościele XX. Bernardynów, Amatorowie muzyczni wykonali w czasie Summy, Mszę (in Es dur), komp: J. K. Chwałiboga; tegoż na BENEDICTUS, Trio z Chórem; na Offertorium (solo tenore) OJCZE NASZ, komp: Ant: Tejchmana.

Jutro, w Kościele XX. Bernardynów Warszawskich, przypada doroczna uroczystość Św. ANNY, Patronki tegoż Kościoła, z Odpustem zupełnym; która z zwykłym Nabożeństwem, a w sam dzień z dwoma Kazaniami obchodzoną będzie. Nadmieniam się przytem, iż w samą uroczystość, po skończonych Nieszporach, w tacecznej zakrystyi, odbędzie się doroczna sessja Archi-Konfraternji Św. ANNY; oraz wpis chcących być w liczbę Jej członków w zamieszczonemi; na którą Xiądz Promotor i Starsi Arcy-Bractwa, wszystkich Członków, dla ważnych powodów, zapraszają.

Jutro, to jest w oktawie Św. WINCENTEGO a Paulo, w Kościele DZIECIĄTKA JEZUS, przypada coroczna Uroczystość, która zaczynając się od dzisiejszych Nieszporów, przez cały następny dzień z zupełnym Odpustem odbywać się będzie.

W ciągu ubiegłych lat kilku, większa część Ołtarzy w Kościele XX. Dominikanów, starannie i ozdobnie odnowioną została. Obecnie odnawiają się Ołtarze: Przemienienia PANSKIEGO, Matki BOZKIEJ Bolesnej, i Św. JAKOBA, kosztem częścią Zgromadzenia, a częścią ofiar pobożnych. Odnowienia tego dopełnia P. Szuch, Fabrykant ramzłoconych, staraniem Xdza Zenobjusza Rutkowskiego, z Zakonu Kaznodziejskiego.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 12/24 Lipca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 72, na które, tudzież na dawniejsze, w 495 wnioskach, złożono rsr. 7,503 kop. 30. Na żądanie 102 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 32 k. 5), rsr. 4,329 k. 22 1/2, i umorzono książeczek oszczędności 27. Przeważa Uczestników 9,716, posiada kapitał rsr. 450,563 k. 17.

J. W. Ręczywisty Radca Stanu Niemcewiczski, Konjuszy Dworu JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gubernji Radomskiej, przybył z Oleśna do Warszawy; a J. W. Ręczywisty Radca Stanu Teodor Briskorn, z Drezna.

Za duszę ś. p. Stanisława i Joanny z Krechowiczów małżonków Witkowskich, jako w rocznicę śmierci, w m. Sieradzu w Mcu Lipca nastąpionej, jutro, o godz. 10 z rana w Kościele Św. Krzyża w Warszawie, odbędzie się

żałobne Nabożeństwo; na które, pozostali Syn, Familję, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. — A. W.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Tekli ze Stanisławskich Popławskiej, odbędzie się za jej duszę w Kościele Św. Krzyża, o godz. 10 z rana, żałobna Msza Sta na którą, pozostali Syn, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Mąż wraz z dziećmi, zaprasza Familję i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Anny z Heinrichów Schmidt, w Kościele Powązkowskim, jutro o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające.

Otto Müller, Buchalter Handlowy, przeżywszy lat 33, po krótkiej a ciężkiej słabości, dnia wczorajszego rozstał się z tym światem. W nieobecności Familji, Koledzy zmarłego zapraszają Przyjaciół i Znajomych na ekspozycję zwłok z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej, jutro o godzinie 5 1/2 po południu, na smętarz Ewangelicki odbyć się mającą.

Dnia 6 b. m., w majątności dziedzicznej Szostakowie, w Powiecie Kalwaryjskim, Gub: Augustowskiej, zmarła w sile wieku, Panna Józefa Osipowska, znana w piśmiennictwie krajowem, Autorka. Śmierć ta pograżyła w nieutulonym żalu Rodzinę i Przyjaciół a szczególnie 70cio-letnią Matkę, dla której swe życie wyłącznie poświęcała. Ś. p. Józefa Osipowska, była Córka Franciszka Osipowskiego, b. Prezesa Rady Obywatelskiej, i Heleny z Wiszniewskich, a Wnuczką po Ojcu ś. p. Józefa Osipowskiego, Podkomorzego Smoleńskiego, Jenerała-Adjutanta Króla Stanisława-Augusta, oraz Wnuczką po Matce ś. p. Szymona Wiszniewskiego, Senatora Kasztelana Królestwa Polskiego. Spokój jej duszy.

Znakiem rozpoczynających się pod Warszawą zniw, było liczne zebranie się wczoraj na placu przed-Ratuszowym zniwiarzy, jako też i fur, przybyłych z okolic do zabierania takowych. Zbiór siana jeszcze nie ukończony, w niektórych bowiem miejscach schnie ono na pokosach, w innych zaś stoi w wodach, i dla tego nie rozpoczęto nawet sianozęcia. Nigdy zatem nie była potrzebniejsza pogoda, jak w chwilach obecnych. Piętnaście albo dwadzieścia dni stałej pogody, wynagrodzą wszystkie deszczowe czasy. W chwili gdy to piszemy, odbieramy list od jednego z zaenych Obywateli, Prenumeratorów Kurjera, który zwraca w ogóle uwagę na tabelkę słynnego Astronoma Herszla, zamieszczoną w Nr 1 z r. 1849 tyle zastrzonego w gałęzi rolniczej pisma p. n: Tygodnik Rolniczo-Technologiczny, a która obejmuje wskazówkę co do stanu aury. Według niej wszakże, nie tak prędko ustali się pogoda, bo dopiero z nastaniem 1ej kwadry. Kwadra ta, według naszych kalendarzy, przypada dopiero d. 12 Sierpnia, i wbrew wyrachowaniom Herszla, zapowiada nam właśnie deszcze, po ciągłych pogodach, jakie w innych poprzedza-

jących ją lunacjach nastąpią. Czas pokaże co będzie, a teraz jeżeli mamy cieszyć się szczęśliwym zbiorem tyle obiecujących nam plonów, i odnieść korzystny rezultat, odsunawszy na bok wszelkie spostrzeżenia, prosimy PANA BOGA, o odwrócenie od nas klęski deszczowej, i o zesłanie nam w tych czasach pogody. Będzie to podobno najlepszy środek do otrzymaniażądanego skutku, zwłaszcza w chwili, od której dziś byt i pomyślność rolnika zawisła.

Numer Iszy Tomu XXIIIgo *Roczników Gospodarstwa Krajowego*, wyszedł z druku, i zawiera w sobie: *O stosunkach i przymiotach dóbr*, pod względem ich wielkości. *O skutkach reformy handlowej w Anglii*, dla naszego kraju bardzo ważnych; p. A. Hr: Z. *O gospodarstwie w okolicach Dynaburga*; p. K. Hr: P. *Dowiązanie*, jakie zrobił Dr Med: *Willems* w *Hasselt*, wszczępianiem choroby gnicia płuc u bydła. *Opis Akademji Rolniczej w Regenwalde*; p. A. H. *Ekursja agronomiczna* w prowincji *Namur*, do dóbr *Ostin*. *O użyciu marglu* na podściół. *Wartość słomy* w gospodarstwie rolnem.

Zabawy w *Ciechocinku* nie ustają; po miłym i nader ożywionym Sobotnim wieczorze, na którym nie wiedzieć czy uprzejmość szanownej Gospodyni domu, czy wdzięki, elegancja i śliczne, a do pory i miejsca zastosowane toalety Dam, czy wesołość i ochoczość młodzieży i całego grona Gości, pierwej wspomnieć by wypadało, nastąpił w Niedzielę podobny wieczór a Pani M...., która nie pierwszy to już rok ożywia zabawy miejscowe, uroczy im dając popęd. Odtąd co Poniedziałek dawane będą kolejno, dla dzieci i dla starszych, bale, na korzyść budować się mającego szpitala. Pierwsze o 10ej godzinie, drugie przed 12tą kończyć się mają, a to przez wzgląd na zdrowie kurujących się zwolenniczek i zwolenników tańca. Narzekają w *Ciechocinku* na brak *dorożek* lub *omnibusów*, bo odległości między *Starym* i *Nowym Ciechocinkiem*, oraz tak zwanym *Słońskiem* są dość znaczne, a wszystkie te trzy miejsca są napełnione gośćmi. Byłoby do życzenia aby, kiedy wszelkiego rodzaju przemysł wznosi się w kraju, ktoś pomyślał o zadość-uczynieniu i tej potrzebie, co mogłoby się stać bardzo korzystną spekulacją.

Miłośnicy dawnych zabytków historycznych, z przyjemnością zapewne przyjmą wiadomość, iż niegdy siedziba rodziny Króla Stanisława *Leszczyńskiego*, to jest dobra *Gołuchów*, (leżące w W. *Xięstwie Poznańskim*), z pięknym zamkiem, na pół będącym ruiną, przeszły w tych czasach na własność Hra: *Tytusa Działyńskiego*. Ta sama przeto ręka, która z takim przepychem umiała urządzić dzisiejszą swą rezydencję, to jest zamek w *Kurniku*, potrafi przywrócić do pierwotnej świetności i ruiny zamku *Gołuchowa*.

Znaną już jest dobrze zacnym Gospodyniom ze swoich wyrobów *kamienno-glinianych*, fabryka w *Siewierzu*, w *Pcie Olkuskim* Gub: *Radomskiej*, która prócz wszelkich naczyń kuchennych, wyrabia obecnie posadzkę kamienną nadzwyczaj mocną, trwałą i ozdobną; oraz piece z rozmaitą glazurą, a najwięcej z czystą porcelanową. Piece te, sprzedają się za zbyt przystępną cenę,

bo zaczawszy od rs. 13¹/₂ (zł. 90) do rs. 52¹/₂ (zł. 350), i to z ozdobami, dostać je można. Co zaś do posadzki, tej łokieć kwadratowy, kosztuje kop: 90. Ktoby zatem sobie życzył nabyć gotowe te wyroby, lub je obstalować, a ktoby do obstalunki z największą pewnością i akuratnością wypełniane będą, niech się zgłosi do *Wiktor Cabert*, fabrykanta; przez przystanek *Zawiercie* w *Siewierzu*.

W dniu 1 Sierpnia, o godzinie 7 min: 27 z rana, planeta *Mars*, zakrytą będzie przez *Xieżyca*. Planeta *Mars* odległa jest od *Słońca* na 31,513,000 mil geograficznych, (*Ziemia* na 20,682,000 mil); odbywa obieg swój około tego środka w przeciągu roku 1, dni 321, godzin 7¹/₂, a w około własnej osi, w przeciągu doby 1, i minut 37. Średnica tej planety wynosi 892 mil geogr.; (mniejszą jest zatem od *Ziemi*, której średnica 1719 mil geogr. wynosi).

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów pći żeńskiej, że jednocześnie tak zapis uczennic, jako i kurs nauk na rok szkolny 1853/4, w Szkole wyższej prywatnej żeńskiej, przezemnie przy ulicy *Leszno*, pod Nrem 726 utrzymywanej, rozpocznie się z dniem 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. Nadmieniam przytem, że jak poprzednio, tak i teraz, starać się będę zasługiwać na zaufanie, przez mą gorliwość w kształceniu Ich córek i wychowanek. — *Joanna Kołudzka*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w *wspichrzach* znajduje się), żyta czetwerti 790, pszenicy czetwerti 1,822, jęczmienia czetw: 720, owsa czetw: 1,492, grochu polnego czetw: 204, kasy jęczmieni: czet: 107, kartosli czet: 670, siana pudów 14,688, słomy pudów 6,900.

Po całoniewej Sobotniej pogodzie, (bez kropli deszczu), zaczęliśmy znowu wczorajszy poranek i mglisto i dżdżysto; a jakkolwiek później, *Słońce* nam zabyło, zawsze jednak byliśmy pod zagrożeniem deszczowym. Jakoż już po 2ej godzinie, puścił się dość rześisto, pomimo jaśniejącego *Słońca*, a przed wieczorem znowu się ponowił przy zachmurzonym niebie. W domach przeto powiększej części przepędzono Niedzielę, a wieczorem w obu Teatrach.

Otrzymałmśmy wiadomość, że stare wina *węgierskie*, i *kapki tokajskie*, zwane *Hetmańskimi*, od r. 1624 do 1794, po *Hetmanie* *Mikołaju Potockim*, pra-pradziadzie niegdy Hr: Fr: *Potockiego*, nabyte zostały przez domy handlowe PP. *Stefana Dobrycza*, *Hierouima Kamelskiego* i *Floryana Fukiera*.

Pisaliśmy o piwie z *kartosli* wyrabianem w *Grabowie* pod *Łęczycą*. Dziś już widzieliśmy próby dostawione w czasie największych upałów, tak piwa tego, jakoteż i *porteru*. Pomimo to, trunk ten okazał się arcy-doskonałym; a że wielu może z PP. Właścicieli życzyłoby sobie takowy wyrabiać, przeto donosimy, iż piwowar i gorzelany P. *Wincenty Zalewski* z *Grabowa*, każdemu z PP. Obywateli, za stosownem poprzednio wynagrodzeniem, udzieli sposobu fabrykacji tego piwa i *porteru*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od cierpiącej *Elizy K.*, kop. sr. 50, na światło przed statua *MATKI*

BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od F. P. kop. 50 dla Kalki na *Lesznie*.

Na placu nad *Wisłą* pod Nr 2829/30, Jan *Wrzesiński*, wyrobnik, lat 64 liczący, użyty do szychtowania drzewa, obsuniętą skutkiem pęknięcia liny sztuką tak silnie przygnieciony został, iż na miejscu żyć przestał; zaś *Hersz Majerowicz Blady*, żebrak, lat 46 liczący, przyszedłszy schorzał do posesji Nr 2234 przy ul. *Pokornej*, tamże w szopie nagle życie zakończył.

W pierwszej części *Skarba arcy-dziel pismiennych Europy*, wysłała polka utworu P. *Chojnackiego*, p. n. *Deotima-polka*. Ponieważ utwor ten zyskał powszechne zadowolenie, w dowód czego znalazł miejsce w tak poważnym wydaniu, jakim jest *Skarbiec*, przeto Drukarnia P. *Jaworskiego*, odbiła oddzielnie pewną ilość egzemplarzy tej polki; o czem dla wiadomości miłośników muzyki, pospieszamy donieść.

Utrzymujący Szkołę prywatną męską przy ulicy *Rynek Nowego-Miasta*, pod Nr 322, zawiadomiam Szano: Rodziców i Opiekunów, że zapis uczniów w szkole mojej na rok szk: 1853/4, rozpocznie się z dniem 20 Lipca (1 Sierp.) r. b. Przyjmuję oraz uczniów na stół i stancję, tak w miejscu nauki pobierających, jak i uczęszczających do szkół publicznych. — A. *Brobek*.

P. *Büdel*, Aptekarz przy *Warszawskim* Woje: Szpitalu w *Ujazdowie*, opierając się na własnych doświadczeniach fizycznych, kilkakrotnie przez siebie stwierdzanych, doszedł do tego przekonania, iż utrzymywane oddawna przez fizyków zdanie, co do istniejącego w naturze faktu *ciśnienia powietrza*, jest zupełnie mylne, i takowe każdej chwili doświadczeniami swojemi zbić może. Ktoby przeto z PP. Fizyków, i w ogóle z badaczy przyrody, chciał naocznie przekonać się o tem doświadczeniu, może za tydzień zgłosić się do P. *Büdel*, który jak najchętniej okaże mu takowe. Fakt ten otrzymaliśmy z ust samego P. *Büdel*, i dla tego niedopuszczając jeszcze żadnych nad nim uwag, ani rozbioru, podajemy go jako nowe w dziedzinie nauk przyrodzonych odkrycie, tem ważniejsze i zasługujące na uwagę fizyków, iż dotąd system *ciśnienia powietrza*, był podstawą w wielu wypadkach fizycznych i meteorologicznych.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po *Balecie Asmodea Djabel rozkochany*, przywołani zostali: Panny: *Anna Straus* 6-kroć, *Karolina Straus* 4-kroć, *Damse* 2-kroć, oraz PP. *Alexander Tarnowski* 4-kroć i *Meunier* 2-kroć. W Teatrze Rozmaitości, Panna *Sommerfeldt*, po-raz drugi wystąpiła na scenę, przedstawiając rolę *Zoffi* w Komedji *Pierwsze dni po ślubie*. Młoda debiutantka dowiodła w tej roli, że przy gorliwej pracy korzystnie mogą się rozwinać jej niezaprzeczone i pełne nadziei zdolności. Charakter żony Hrabiego, oddała Panna *Sommerfeldt* z prawdą i zrozumieniem, a Publiczność nieomieszkała wynagrodzić ją rzeczywiście zasłużonemi oklaskami i 3-krotnem przywołaniem; przywołani oraz zostali: Pani *Korzeniowska* 3-kroć, Pani *Kurcusz*, oraz Pan *Stolpe* 3-kroć, i Wszyscy; po *Monodramie Lokaj za Pana*, Pan *Chomiński*; po *Komedji Młynarz i Kominiarz*, Pani *Mazurowska*, Panna *Ciem-*

ska, oraz PP. *Panczykowski*, *Chomiński*, *Checiński* i *Skomorowski*.

Piszą z *Londynu* pod d. 19 b. m., że *pszenica* poszła znowu o 2 sch.; a *mąka* o 3 sch: w górę.

ANGLJA. — Z powodu słabości Królowej, *Dublin* nie prędzej jak we *Wrześniu* spodziewać się może przybycia dworu dla oglądania wystawy. — Izba niższa zajmuje się bilem o marynarce handlowej i *indyjskim*; narady nad artykułami bardzo powoli idą. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. — Dwór cały *Sierpień* i część *Września* zamierza bawić w *Ischl*. — Podano projekt urządzenia C. K. Banku *Austrjackiego* według zasad, na których opiera się bank *angielski*. — *Austria* liczy 322 konsulatów i agencji zagranicą. — We *Wrześniu* z powodu przeglądu kontyngensów *niemieckich*, urządzi pod *Turras* albo pod *Olomuńcem* obóz z 40,000 piechoty i 11,000 jazdy; *Austrjacki* kontyngens ma przeglądać *Xiążę Pruski*, który już kiedyś tę misję pełnił. — Hr: *Rechberg* wkrótce ma wrócić do *Włoch*; narady jego z Ministrami nie ustają. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 19go Lipca*. — Królowa *Krystyna* Hiszpańska, wczoraj udzielała audyencji, i przyjmowała kilku członków Ciała dyplomatycznego. *Xżna Matylda*, także udała się do *Malmaison*; do tej pory tylko *Xżę Hieronim* i *Xżę Napoleon*, nie oddali wizyty, nie chcąc zapewne tem potwierdzać pogłoski o małżeństwie *Xcia Napoleona*, z jedną z córek Królowej *Krystyny*. Królowa ta nie jedzie do *Dieppe*, ale tam pośle swe dzieci. Wszystkie łoża dworskie po teatrach oddano na rozkazy Królowej *Krystyny*; onegdaj znajdowała się w cyrku, i zajmowała fotel Cesarzowej; a jej syn, fotel Cesarza. — Cesarz zapisał się na 1,000 fr., a Cesarzowa na 300 fr. na pomnik, który ma być wzniesiony w *Amiens*, *Piotrowi Pustelnikowi*. — Na placu *Concorde*, już rozpoczęto roboty przygotowawcze dla uroczystości 15go *Sierpnia*. — Minister wychowania polecił Rektorom, by z jak największą starannością wybierano nauczycieli szkółek elementarnych. — Wygnańcy, Doktorowi *Iwan*, pozwolono wrócić do *Francji*. — Wkrótce, jak to donoszą, mienica bić będzie nowe sztuki 5-frankowe, według wzoru ułożonego przez samego Cesarza; na prawej stronie popiersie Cesarzkie z nadpisem: *Napoleon z BOŻEJ łaski, i z woli ludu*; na lewej zaś: *Cesarz Francuzów* nad insygnjami Cesarzskimi; wzór ten przypomina dawne 5cio-frankówki *Sabaudzkie*. — Wiadomość o śmierci P. Fran: *Arago*, była mylną; od 2ch dni sławny astronom ma się lepiej; przewieziono go z *Perpignan* do *Montpellier*, z kąd udaje się do *Paryża*. — Do *Marsylii* przybył z *Marokko* wielki Szeryf *Sidi-Abdel-Salam-Ben-Sidi-Hadzi-El-Arabi-El-Uazan* z orszakiem 35 osób. Powagę religijną tego Szeryfa uznają wszyscy *Muzułmanie*; pochodzi on w prostej linii od siostry Proroka, udaje się do *Mekki*; do *Alexandrii*, odwozi go parostatek wojenny *francuzki*. — W d. 10 b. m. w *Bayonie*, dało się czuć lekkie trzęsienie ziemi. (Ind: Bel:).

Paryż 20 Lipca, (d. t.). — Giełda dziś bardzo dobrze usposobiona, papiery w górę idą, szczególnie na skutek wybornego artykułu dziennika *Times*. (St: Anz:).

HISZPANJA.— Gabinet na posiedzeniu z 13 b. m., zajmował się kwestją kolei żelaznych; wkrótce spodziewają się w tym przedmiocie postanowienia. — *Gazeta* ogłasza okólnik zalecający Gubernatorom największą sprawiedliwość przy wyborach. — Ostatni dekret Ministra skarbu, zamieniający 300 milionów realów długu niewylikwidowanego, na bony skarbowe 6-procentowe, wskazał smutny stan finansów w kraju; przypominają tu ową chwilę w 1848 r., kiedy banknoty brano tylko po 75 za sto. Spodziewają się na giełdzie *Madryckiej*, spadnięcia papierów. (Indep: Belge).

ROZMAITOŚCI.— W *Nowym-Yorku* wypijają corocznie za 32,580,000 rs. mocnych trunków, skutkiem czego w ciągu lat 10ciu, z nadużycia trunków, umarło tamże 300,000 osób; 100,000 dzieci oddano do domów Dobroczynnych; 150,000 osadzono w więzieniu; 1,000 dostało pomieszczenia zmysłów; 1,500 dopuściło się zabójstwa na drugich; a 2,000 odebrało sobie życie. Nadto, skutkiem również tego opilstwa, spowodowano drugim osobom strat na 18 milionów rs., i nakoniec osierocono do 200,000 żon, a do 100,000 małych dzieci. Najlepszy to dowód, jak mianowicie podczas upałów, trzeba się wystrzegać rozpalających trunków. — Ciekawi oglądali w tych dniach w *Paryżu*, przesliczny yacht, przeznaczony do przejażdżek Cesarza i Cesarzowej po *Sekwanie*. — *P. Bietry*, otrzymał tytuł Dostarczyciela *kaszemirów Cesarzowej Francuzów*. — Teatr *Opery Komicznej w Paryżu*, otworzony został na nowo, przedstawieniem opery *Haydea*, (znana w *Warszawie*). — Towarzystwo aktorów *chińskich*, którzy zamierzają zwiedzić całą *Europę*, przybyło już do *Singapore*; składa się ono z 80ciu osób. — Zapytano żarłoka, ile zna gatunków *kaczek*? »Trzy», odpowiedział, »swojskie, dzikie i... pieczone, i temu ostatniemu gatunkowi oddaję pierwszeństwo przed dwoma innymi.» — »Ojczel! wiele ja mam lat!» zapytała córka. »Prawie tyle lat, ile masz wątki», odrzekł ojciec. »O mój Ojczel! to ja jeszcze bardzo młoda», odpowiedziała córka.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brandt Saly Bernhardt Kup: z Hamburga nr 1777; Carrail Ludwika Amelja Naucz: Muzyki z Genewy nr 625; Domaradzki Rom: Oby: z Złotego Potoku nr 625; Robl Henryeta Wdowa po Urzęd: z Dreznia nr 634; Kreski Napol: Oby: z Poznania nr 625; Konarski Marcin Oby: z Siedlec nr 2853; Malhomme Lud: Oby: z Paryża nr 472; Marszewski And: Oby: z Bukowa nr 584; Rakowiecki Józef Inżynier z Brześcia Lit: nr 613; Staniukowicz Jene: Major z Nowogrodzka; Trebicka Karolina Oby: z Wołynia nr 414; Xzę Teniszew Jene: Major z Złotorji; Załęska Róża Ob: z Krakowa.

Wyjechali: Adlerberg Jene: Major do Nowogeorg; Betzhöld Julja Zona Dok: Gospodar: Wiejskiego do Niemiec; Bernatowicz Wład: Oby: do Buska; Chałasiński Jen: Major do Brześcia Lit; Turno Rar: b. Pułk; i Trebicka Marja Oby: do Grodna.

DONIESIENIA.

Potrzebny jest na **UCZNIA** Aptekarskiego, do Apteki w bliskości Warszawy exystującej, Młodzieniec, nie więcej jak lat 15 mający, któryby mógł złożyć świadectwo z ukończonej klasy 4ej w Szkołach; życzący takiego umieszczenia, zgłosić się ze chce do mieszkania Dątkowskiego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 600 a b, na 2m piętrze zamieszkałego.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia bardzo wygodne **POMIESZKANIE**, w osobnym podwórzu, składające się z 4ch

Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Góry, z meblami, i innymi wygodami gospodarskimi, na miesiąc dwa lub więcej, wprost ulicy Królewskiej pod Nr 1103 a b.

Od Śgo Michała do najęcia pod Nr 1261 przy ulicy Nowy-Świat za Chmielną: 1) **LOKAL** z świeżemi obiciami, z 7u Pokoi, Salonu z Balkonem i Kuchni, na 1m piętrze od frontu, z Stajnią, Wozownią, i L. A.; — 2) **LORAL** na mieszkanie prywatne, lub sklep, na dole od frontu, z 4ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Drwalki, i t. p.

Nagrody rs. 3.— W dniu 3 (15) b. m. skradzioną została **TABAKIERKA** srebrna, cała grawirowana, na wierzchu zaś wyobrażenie portu Weneckiego, wewnątrz połączana, pozłota od tabaki cokolwiek zniszczona. Ponieważ Właściciel wielką wartość do tej tabakierki przywiązuje, przeto uprasza PP. Jubilerów i Złotników, o zwrócenie na nią uwagi, a w razie odkrycia, o danie znać do Składu wyrobów chemicznych A. Gottlieba przy ulicy Senatorskiej w domu P. Lewenberga pod Nr 467a, za powyższą nagrodą.

Dobra **POTYCZ** z przyległościami w Okrę: Czernskim Gub: Warszawskiej położone, nad Wisłą i przy dawnym Lubelskim szosie, oddalone od Warsz: wiorst 40, sprzedane zostaną przez publ: licytację w drodze działów, dnia 15/27 Lipca r. b. o godz: 5 po południu, w Tryb: Cyw: w Warszawie. Dobra te mają rozległości około 2,460 desiatyn, z tego lasu przeszło 338 desiatyn, wspaniałe pałace, z wielkim kosztem urządzone ogrody i cieplarnie. Licytacja zacznie się od sumy rsr. 67,665 k. 20. Vadium rsr. 1,500. Warunki przejrzeć można w Kancel: Wydz: III. miejscowego Tryb:, i u Patronów Karasińskiego przy ulicy Długiej pod Nr 590, i And: Brzezińskiego przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1775 zamieszkałych.

Potrzebne są na pierwszą hipotekę dóbr w Gubernji Warszawskiej, **SUNNY** rs. 15,000, 30,000; zaś na pierwszą hipotekę domu w Warszawie, na pryncypalnej ulicy rs. 6,000 i 25,000 do 30,000; oraz jest do ulokowania rsr. 3,000 i 7,000, na 1szą hipotekę Domu w Warszawie, albo Dóbr w Guber: Warszawskiej. Interesent raczy się zgłosić do starego Teatru pod Nr 1790. — *J. Kutner*, Komissant Dyrekcji Ubezpieczeń.

Do Zakładu Naukowego Męzkiego przy ulicy Miodowej pod Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernjalnego, potrzebni są: **FRANCUZ** do wykładu nauk, i **NIEMIEC** do konwersacji z uczniami.

PEYN na wygubienie **NAGNIOTKÓW** bez bólu, znany od kilkunastu lat, wynalazku Wgo Jana Gębickiego, (dotąd w mieszkaniu jego nabywany), obecnie sprzedaje się jedynie tylko w Składzie Rozmaitości M. Koupackiego, w domu Towarzystwa Dobroczynności N° 370.

SZYPER, mogący zabrać ładunek około 2,500 pudów (1,000 cent): do *Dubienki* w Pcie Hrubieszowskim, i około 1250 pudów (500 cent): do miasta *Łomży*; ze chce się zgłosić do Piotra Steinkeller, przy ulicy Trebackiej, między godz: 9 a 12 codziennie.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe stopni 21.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stop 7 cali 7.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pierwsze dni po ślubie.* Doktor *Robin.* *Folwark Primerose.*
TEATR WIELKI. Jutro, *Don Bucefalo.*

BROWAR
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO,
J. G. SCHAEFER ET COMP.
zawiadamia, iż
PIATA SPRZEDAŻ
Z PIĄTEJ LODOWNI,
rozpocznie się **JUTRO**
dnia 26 Lipca t. j. we Wtorek,
WE WSZYSTRICH ICH LOKALACH.